R E Q U E R I M E N T O  Nº. 256
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Rodovia Antonio Butgnoli diariamente apresenta um intenso fluxo de veículos, sobretudo em razão desta ser uma das principais vias de ligação ao Hospital das Clínicas do Campus da Unesp, localizado no Distrito de Rubião Júnior;

CONSIDERANDO que a duplicação da supracitada rodovia está na programação do Governo do Estado de São Paulo;

CONSIDERANDO que nas margens da mencionada rodovia localizam-se os acessos ao Jardim Centenário e à Vila Universitária, indicados no croqui anexo, locais nos quais já ocorreram vários acidentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Diretor da Divisão Regional DR-03 (Bauru) do Departamento de Estradas de Rodagem - DER, ENGº. DENIS PAULO NOGUEIRA LIMA, solicitando que informe sobre a possibilidade do DER instalar placas de sinalização nas proximidades dos destacados acessos ao Jardim Centenário e à Vila Universitária, localizados nas margens da Rodovia Antonio Butgnoli, objetivando com tal medida aumentar a atenção dos motoristas e, consequentemente, minimizar os riscos de acidentes nos destacados locais.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de abril de 2012.
	Vereador Autor CURUMIM

PSDB

	Vereador Autor FONTÃO

PSDB

ARB/wlf
integrante do requerimento nº. 256/12

[image: image1.png]cessa an Jardim Comtendria